
 

Uchwała nr XLVII/1513/02 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 27 lutego 2002 r. 

 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 28 

w Bydgoszczy. 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ust. 1 i 1b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 1996 r. nr 67, poz. 329 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 1996 r. nr 13, poz. 74 

z późn. zm.)  

 

Rada Miasta 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Utworzyć z dniem 1 września 2002 r. Zespół Szkół nr 28 w Bydgoszczy przy ul. Kromera 11, w skład 

którego wchodzą: 

- Szkoła Podstawowa nr 67 przy ul. Kromera 11, 

- Gimnazjum nr 2 przy ul. Kromera 11. 

Akt założycielski Zespołu Szkół nr 28 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Nadać Zespołowi Szkół nr 28 w Bydgoszczy statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do 

uchwały. 

 

§ 3. Przeznaczyć na funkcjonowanie szkoły wymienionej w § 1 środki finansowe z budżetu Miasta 

Bydgoszczy dział 801, rozdział 80101 i 80110 zgodnie z planem finansowym szkoły na dany rok budżetowy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 lutego 2002 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta 

Felicja Gwincińska 

 

 

załącznik nr 1  

 

Akt założycielski 

 

Z dniem 1 września 2002 r. zakłada się szkołę publiczną 

o nazwie: 

Zespół Szkół nr 28 w Bydgoszczy z siedzibą przy 

ul. Kromera 11. 

 

§ 1. W skład Zespołu Szkół nr 28 wchodzą: 

- Szkoła Podstawowa nr 67 przy ul. Kromera 11, 

- Gimnazjum nr 2 przy ul. Kromera 11. 

 

§ 2. Obwodem Szkoły Podstawowej nr 67 są ulice: 

Bieszczadzka, Cechowa nr 69, Franciszka Kiedrowskiego, Gen. Józefa Hallera, Hieronima Derdowskiego, 

Janosika, Jarużyńska, Juhasów, Lawinowa, Marcina Kromera, Piotra Karowskiego, Pod Reglami, Śnieżna, 

Taterników, Wyzwolenia po stronie nieparzystej od nr 69 do nr 105, po stronie parzystej od nr 78 do nr 112, 

Zbójnicka. 

Dla oddziałów sportowych rejon całego miasta. 

 

§ 3. Obwodem Gimnazjum nr 2 są ulice: 



Bieszczadzka, Bł. Wincentego Kadłubka, Brzegowa nr 6, nr 13, nr 19, nr 37, Cechowa nr 58 do nr 111, 

Franciszka Kiedrowskiego, Galla Anonima, Gen. Józefa Hallera, Hieronima Derdowskiego, Janka z Czarnkowa 

od nr 1 do nr 8, Janosika, Jarużyńska, Juhasów, Lawinowa, Marcina Bielskiego, Marcina Kromera, Pelplińska nr 

139, Piastowa, Piotra Karowskiego, Pod Reglami, Podgórze, Sudecka, Śnieżna, Świętokrzyska, Tadeusza 

Kotarbińskiego nr 143, nr 145, Taterników, Tatrzańska, Wyzwolenia po stronie nieparzystej od nr 69 do nr 105, 

po stronie parzystej od nr 78 do nr 112, Zbójnicka. 

Dla oddziałów sportowych rejon całego miasta. 

 

 

załącznik nr 2  

 

Statut Zespołu Szkół nr 28 w Bydgoszczy 
 

1. Zagadnienia wstępne: 

1) nazwa i siedziba: 

- Zespół Szkół nr 28 przy ul. Kromera 11, zwany dalej Zespołem Szkół, 

2) Zespół Szkół tworzą: 

- Szkoła Podstawowa nr 67,  

- Gimnazjum nr 2, 

3) Zespół Szkół jest szkołą publiczną, 

4) organem prowadzącym Zespół Szkół jest Miasto Bydgoszcz, 

5) organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kujawsko–Pomorski Kurator Oświaty, 

6) czas trwania cyklu kształcenia wynosi:  

- dla szkoły podstawowej - 6 lat,  

- dla gimnazjum - 3 lata. 

2. Cele i zadania Zespołu Szkół: 

1) Zespół Szkół realizuje cele i zadania określone 

w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz przepisach wydanych na jej podstawie, 

2) Szkoła Podstawowa umożliwia zdobycie wiedzy 

i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia szkoły podstawowej, 

3) w Gimnazjum celem jest nauczanie na poziomie ponadpodstawowym z uwzględnieniem podstawy 

programowej kształcenia ogólnego niezbędne do uzyskania świadectwa ukończenia gimnazjum oraz 

przygotowanie absolwentów do kształcenia w liceach profilowanych lub szkołach zawodowych,  

4) Szkoła Podstawowa nr 67 i Gimnazjum nr 2 posiadają odrębne statuty, na podstawie których te cele i zadania 

są realizowane.  

3. Organy szkoły: 

1) Dyrektor Zespołu Szkół: 

a) kieruje działalnością Zespołu Szkół,  

b) sprawuje nadzór pedagogiczny,  

c) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez 

aktywne działania prozdrowotne,  

d) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej i Rady Pedagogicznej Gimnazjum, podjęte w 

ramach ich kompetencji stanowiących,  

e) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu i ponosi odpowiedzialność za ich 

prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę 

Szkoły,  

f) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych,  

g) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 

pedagogicznych,  

h) jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole Szkół nauczycieli i pracowników nie 

będących nauczycielami, 

2) Rada Pedagogiczna: 

a) w każdej placówce wchodzącej w skład Zespołu Szkół funkcjonuje odrębna rada pedagogiczna,  

b) kompetencje rad pedagogicznych określają postanowienia statutów Szkoły Podstawowej 

i Gimnazjum, 

c) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej i Rada Pedagogiczna Gimnazjum wspólnie biorą udział 

w naradach dotyczących Zespołu Szkół, 

w szczególności: 

- szkoleń,  

- spraw organizacyjnych Zespołu, 



3) Samorząd Uczniowski: 

a) w każdej placówce wchodzącej w skład Zespołu Szkół funkcjonuje odrębny samorząd uczniowski,  

b) organizację i zasady działania samorządów uczniowskich Szkoły Podstawowej i Gimnazjum określają 

regulaminy tych samorządów, 

4) Rada Szkoły: 

a) Rada Szkoły Uczestniczy w rozwiązywaniu spraw wewnętrznych szkoły, a także: 

- uchwala statut szkoły,  

- przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego środków specjalnych szkoły 

i opiniuje plan finansowy szkoły,  

- może występować do organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą z wnioskami 

o zbadanie i dokonanie oceny działalności szkoły, jej dyrektora lub innego nauczyciela zatrudnionego 

w szkole, wnioski te mają dla organu charakter wiążący,  

- opiniuje plan pracy szkoły, projekty innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz inne sprawy 

istotne dla szkoły,  

- z własnej inicjatywy ocenia sytuację oraz stan szkoły i występuje z wnioskami do dyrektora, Rady 

Pedagogicznej, organu prowadzącego szkołę oraz do wojewódzkiej rady oświatowej,  

b) w skład Rady Szkoły wchodzą: 

- nauczyciele wybrani przez ogół nauczycieli,  

- rodzice wybrani przez ogół rodziców,  

- uczniowie wybrani przez ogół uczniów, 

c) Rada Szkoły działa w oparciu o uchwalony regulamin. 

4. Organizację Zespołu Szkół, zadania, prawa 

i obowiązki nauczycieli, zasady rekrutacji, prawa 

i obowiązki uczniów oraz zasady oceniania, nagradzania 

i zasady bhp w szkole określają statuty szkół wchodzących w skład Zespołu. 

5. Postanowienia końcowe: 

1) Zespół Szkół używa pieczęci urzędowych, zgodnie 

z odrębnymi przepisami, o brzmieniu: 

- Zespół Szkół nr 28 w Bydgoszczy, 

- Zespół Szkół nr 28 Szkoła Podstawowa nr 67 

w Bydgoszczy, 

- Zespół Szkół nr 28 Gimnazjum nr 2 

w Bydgoszczy. 

 


